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Frederikssund / Marbæk Juniorsejlcenter vågner nu op igen og jollerne er pakket ud igen på Jollepladsen 
ved Frederikssund Lystbådehavn før påsken. Nu skal de forårsklargøres og vi regner med at juniorsejlerne 
så småt vil være på vandet igen efter påske. 
 
Men vi har ikke sovet i løbet af vinteren. Udover teori for de yngre sejlere, lokalt her i Frederikssund sejlklubs 
klubhus, så  har 6-8 af vore bedste  Zoom- og Optimistsejlere sejlet i Roskilde i vinterens løb, hvor der findes 
bedre faciliteter til vintersejlads for juniorer. Dette har desuden betydet at der er blevet knyttet gode bånd 
både mellem klubberne og sejlerne og at vi i højere grad kan hjælpe hinanden både med træning og ude til 
stævnerne i det kommende år. 
 

 
Fra vintersejladsen i Roskilde. 
 
Resultatet af vinterens træning kan ses i at 3 af vore bedste juniorsejlere tager til EM på Gardasøen i 
bådtypen Zoom 8  i Påsken, noget som såvel sejlerne selv, som vi i klubben er meget spændt på. 
Samtidig hermed tager 3 af vores gode B - Optimister på træningslejer i Egå, så de er klar til at tage ud til de 
større danske stævner i foråret. 
Mon ikke der kommer lidt i FD-nyt om disse ture ved en senere lejlighed. 
 
Vi har i de seneste år opblevet en stigende tilgang af nye juniormedlemmer i foråret, og vi kæmper hårdt for 
at kunne udvikle vore person- og materielresurser inden for vore begrænsede rammer, således at vi kan 
følge med udviklingen, og dermed sikre at vore årgange bliver overlevelsesdygtige. Vi må stadig konstaterer 
at vores vinterfrafald er stort for den gruppe der ikke sejler hele året, men vi glæder os dog over at vi i dag 
mønstre lige så mange sejlere nu hvor vi starter i foråret som vi for 4 år siden havde i efteråret. 
 
I januar måned havde vi en overnatningsweekend i klubhuset for ca. 15 af vore sejlere, hvor vi bla. var i 
svømmehallen og prøvede at svømme med tøj på. Noget som de var meget glade for i svømmehallen og de 
opfordrede os til at komme igen, hvilket vi vil huske. 
 



 
 
Svømning med tøj i svømmehallen. 
 
 
Efter 1. Maj vil vi åbne for at nye unge mellem 8 og 12 kan prøve sejlerlivet i en optimistjolle  om mandagen 
kl. 17.30 til ca.  20. Hvis du har lyst så kontakt Bobo på 47 33 55 43 og aftal hvornår der er plads på 
begynderholdet, eller kom bare forbi en mandag aften og kik på. 
 
Men vi arbejder også på at opbygge et spor for de lidt ældre der ikke syndes at det er spændende at sejle i 
enmandsjolle, hvor der er tilbud om at sejle i 606 og 2 mandsjoller, så er du lidt ældre så er der også 
muligheder. 
 
 
 
som man kan læse mere om på www.juniorsejlcenter.dk 
�
 

Sommeren og efteråret i Frederikssund / Marbæk 
Juniorsejlcenter 2009 
 
Denne sommer sæson i Juniorsejlcentret har været fyldt med gode oplevelser, og flotte resultater. At nævne 
alle de gode resultater, der er opnået til stævner vil fylde meget, så vi vil koncentrere os om nogle High 
Lights, men det er vigtigt at der udover disse er blevet sejlet rigtig flotte resultater hjem af mange af vore 
yngre optimist sejlere til de mindre stævner. 
 
Derudover er det også vigtigt at takke alle de voksne fra begge klubber der gør et stort arbejde for at skabe 
grundlaget for alle disse oplevelser og resultater, organisatorisk og økonomisk. 
 
Efter forårets store stævner var alle vores Zoom 8 sejlere blevet udtaget til NM i Arndal i Norge, og 4 af dem 
stillede op, efter en uges sejlads kunne Frederikssund bryste sig af at have del i 2 Nordiske mesterskaber, 
Anna Bech Thelin blev Nordisk Mester for piger individuelt, og samtidig deltog Anna og Lau Zachariasen på 
det danske hold til holdsejlads der ligeledes vandt guld. 
 
Til det efterfølgende WM i Träsløvslage, hvor 154 sejlere havde sat stævne, kunne Anna og Lau tage hjem 
med henholdsvis en sølvmedalje og en 4. plads, derudover var endnu en sejler fra Juniorsejlcentret i 
premierækken da Frida Hangel fik en 10. plads. 
 
Det er resultater som vi i Juniorsejlcentret kan være meget stolte over, det viser at med den rigtige 
opbakning og de rigtige trænerresurser kan selv en provinsklub etablere træning på internationalt niveau. 
 
 
 
 



Sommer Sejler Camp 2009 
 
39 Sejlere kom fra Frederikssund, Frederiksværk, Havnsø og Bramsnæs. og i løbet af ugen stod 5 unge 
instruktører for alle aktiviteter på vandet, samtidigt med at et hold voksne fra klubberne stod for mad, natløb 
og hygge på land.  
 
Den første dag blev der afviklet trillebørs-badedyrs-jolle-svømme-ræs i de blandede "landgrupper", hvor alle 
blev våde og fik vist at de havde meget lyst til vand. 
 

 
 
Det har været en uge hvor der er blevet sejlet meget i mange forskellige joller og både, og hvor de fleste 
sejlere kom hjem med både nye inspirationer til hvad man kan sejle, nye tekniske færdigheder, og ikke 
mindst mange nye sejlervenner, alt sammen noget der er medvirkende til at sikre at sejlerne vil blive ved 
med at nyde sejlsporten både som sportsgren og rekreation. 
 

 
 
Der er blevet sejlet på tur med medbragt mad, sejlet i andre bådtyper, padlet og badet. men samtidigt 



undervejs lært nyt om trim og teknik. derudover har sejlerne været opdelt i "landhold" på tværs af alder og 
klubber der i løbet af ugen har været på dag- og natløb sammen og stået for oprydning efter aftensmaden. 
 
Sejladsmæssigt afsluttede vi ugen med en kapsejlads. Her var der mange der virkeligt kunne se hvor meget 
de havde rykket sig i løbet af ugen. 
 
Fredag eftermiddag var det ikke til at drive ungerne på vandet, så vi kunne konstaterer at det var lykkedes at 
sejle dem trætte, men så fik de tid til at oplade før aftnens disko og bålfest, hvor der også blev uddelt trøjer til 
alle. 
 

 
 
 
 
 
Rangliste stævne for ZOOM 8 
 
Søndag den 20. september afsluttede den danske Zoom8-klassen sin 2009-rangliste med "SeaTrade Cup" - 
et flot stævne arrangeret af Frederikssund Marbæk Junior Sejl Center (FMJSC) og Zoom8-klubben.  

Der var 29 startende til SeaTrade Cup, heraf en del nye som hurtigt fandt ud af, at konkurrencen i Zoom8-
klassen er ganske skarp. "Jeg er positivt overrasket over de dygtige sejlere og den hårde kamp om 
pladserne" siger den erfarne og navnkundige Villy Hansen som var baneleder. 
 
Ud over flotte placeringspræmier fra SeaTrade, så var der erindringspræmier fra Glasurit/BASF, så alle fik 
velfortjent noget med hjem. Lørdag aften var der tændt op i grillen og et laangt bord i klubhuset hvor sejlere, 
frivillige og forældre hyggede sig"  

Vinder af stævnet blev August Bomholt fra Yachtklubben Furesøen og Farum Sejlklub. August Bomholt 
vandt også 2009-ranglisten for drenge. For pigerne blev 2009-rangliste-vinderen Anna Beck Thelin fra 
Frederikssund / Marbæk Juniorsejlcenter. 



 

Det bliver næppe sidste gang at vi i Frederikssund arrangerer både stævner og sommer / træningslejre. Og 
vi kan håbe på at de nye generationer af sejlere der er på vej, i de kommende år vil komme hjem med lige så 
gode resultater og oplevelser. 

Vinteren 

I weekenden 3-4 Okt. vil vi afslutte året med en sidste trænings / hygge weekend i Frederikssund, før vi 
rigger af og drager til andre klubber for at sejle vinteren igennem med ca. 10 af vore øvede sejlere. Dog vil vi 
fortsætte med at have teori (og måske svømning) hver anden mandag i okt-nov, samt i feb-marts.for alle 
dem der ikke er vinterhærdede endnu. 

Til foråret vil vi igen være på vandet fra ca. 1. april og det er planen at starte op med en weekend lige som vi 
nu slutter af. Hvis der er nye sejlere der kunne tænke sig at starte vil dette være om mandagen fra ca. 1. 
maj. 

 

Fremtiden 

Den udfordring vi får i de kommende år ud over at fastholde udviklingen af vore unge sejlere både i bredden 
og eliten samtidigt med at det skal sikres at der hvert år kommer nye til, bliver at skabe et attraktivt miljø for 
ungdomssejlere i Gymnasiealderen i Frederikssund. 

Vore Faciliteter lever ikke op til det aktivitetsniveau og de resultater der er i dag, men vi håber på at den 
øgede opmærksomhed i offentligheden blandt andet skabt gennem Frederikssund For Fulde Sejl, samt 
vores meget aktive pressekontakter på sigt vil skabe et politisk fundament for at der i Fjordbyen 
Frederikssund i løbet af de kommende år kan skabes tidssvarende faciliteter for ungdommens aktiviteter på 
vandet.  

Foreløbigt er det lykkedes Frederikssund Sejlklub og Marbæk Sejl- og Motorbådsklub samt Juniorsejlcentret 
i fællesskab at få sat et ”vådt” aftryk i kommunens idræts og kultur strategi, og få projektet for et egentligt 
juniorsøsportscenter på jollepladsen på den politiske dagsorden, selv om der ikke i denne omgang bliver 
bevilget penge til dette. 



Under alle omstændigheder håber vi at de ældre sejlere føler at de kan være stolte over at være del at den 
udvikling der er, og i er altid velkommen til at kikke forbi og snakke, selv om det måske til tider virker lidt 
kaotisk og stresset når 20-30 unge sejlere skal på vandet samtidigt. 

Christian Hangel og alle Juniorsejlcentrets super drivkræfter. 

 


